
  doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 Katedra bankovnictví a pojišťovnictví 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

 

Autorka diplomové práce: Bc. Lenka Potužníková 

Název diplomové práce: Analýza dopadů novely zákona o 
spotřebitelském úvěru na bankovní 
sektor ČR  

 

Problematika spotřebitelských úvěrů je dlouhodobě aktuální jak z hlediska 

mikroekonomických aspektů, tak i z hlediska makroekonomického vývoje. Velmi významnou 

je z obou těchto hledisek právní úprava, která vymezuje rámec pro celou oblast spotřebitelských 

úvěrů. Předložená práce se zaměřuje právě na právní úpravu a hledá odpověď na otázku, jaký 

budou mít změny v zákoně o spotřebitelském úvěru dopad na banky jako hlavní poskytovatele 

spotřebitelských úvěrů. 

Celkově je třeba konstatovat, že autorka se nejen podrobně seznámila s novou právní úpravou, 

ale v práci nabízí i přehledný a srozumitelný výklad všech podstatných změn v zákoně a 

rozebírá v obecné rovině možný dopad na banky i celý trh spotřebitelských úvěrů. Současně se 

snaží kvantitativně analyzovat i dopad změn v zákonné úpravě na vybrané banky, samozřejmě 

s omezením vyplývajícím z velmi krátkého období od účinnosti novely. 

Pro závěrečnou obhajobu bych doporučoval, aby autorka vyjádřila své stanovisko 

k následujícím problémům 

 domnívá se, že současné obavy ČNB týkající se vývoje spotřebitelských úvěrů jsou 

oprávněné, 

 pokud by měl vybrat jednu změnu obsaženou v novele, která bude mít na banky a trh 

spotřebitelských úvěrů největší dopad, která by to byla? 

 

Domnívám se, že předložená práce splňuje podmínky, proto ji doporučuji k závěrečné 

obhajobě a navrhuji – s ohledem na průběh obhajoby – hodnocení velmi dobře - výborně. 

 

 

V Praze 20. června 2017 

 

 KBP  KBP 


